
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    331    DEL     08/05/2014 

PROMOCATTOLICA  SRL  –  ACCERTAMENTO  D'ENTRATA  PER 
INDENNIZZO E RIMBORSO FORFETTARIO SPESE PER OCCUPAZIONE DI 
FATTO PALAZZO DEL TURISMO NEL PERIODO 01/04/2013 - 22/01/2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SETTORE 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Fabio Tomasetti 

Pratica n. 334 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 331 del 08/05/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

Richiamata  la  deliberazione  n.  45  del  28/06/2013,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il  
triennio 2013/2015;

Richiamata la deliberazione di Giunta n. 11 del 15/1/2014, con la quale si prende 
atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti in sperimentazione possono impegnare 
mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo delle somme 
previste  nel  secondo  esercizio  dell’ultimo bilancio  pluriennale,  ridotte  delle  somme già 
impegnate negli esercizi precedenti, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla 
legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Vista  la  convenzione Rep.  20.224  del  20/07/2009 tra  il  Comune di  Cattolica  e 
Promocattolica srl, ad oggetto:  “Convenzione per la concessione in uso sperimentale dell'immobile  
denominato “Palazzo del turismo”;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  606  del  10/08/2010  di  proroga  della 
concessione in  uso suddetta fino al 31/12/2010;

Vista la determinazione dirigenziale n. 159 del 15/03/2013 con la quale si è preso 
atto  in  attuazione  dell'indirizzo  espresso  dalla  Giunta  Comunale  nella  seduta  del 
13/03/2013, dell'utilizzo del Palazzo del Turismo da parte della Soc. Promocattolica srl nel 
periodo 01/01/2011 – 31/03/2013 ed è stato conteggiato l'indennizzo per l'occupazione di 
fatto ed il rimborso spese pari ad € 22.500,00 + Iva 21%, per un totale di € 27.225,00,  
giusto accertamento 202/2013 sul  cap.  700002 del  Bilancio  2013 “Rimborso  da  enti  e 
privati per recupero spese diverse (Iva)”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 18/12/2013 con la quale è 
stata deliberato di attivare la procedura per lo scioglimento della Soc. Promocattolica srl a  
seguito dell'esito infruttuoso del tentativo di vendita delle quote della predetta società e di  
autorizzare  il  legale  rappresentante  dell'ente  ad  esprimere,  in  seno  all'assemblea 
straordinaria dei soci, tale volontà;

Vista la nota prot. n. 2367 del 23/04/2014 con la quale il Dirigente del Settore 4, 
informa  ai  fini  degli  adempimenti  di  competenza,  che  il  22/01/2014 l'assemblea 
straordinaria  della  Soc.  Promocattolica  srl  ha  deliberato  la  messa  in  liquidazione  della 
società finalizzata allo scioglimento della stessa, con contestuale cessazione nella gestione di  
ogni servizio e dei contratti in essere;

Vista  la  presa  d'atto  della  Giunta  Comunale,  nella  seduta  del  09/04/2014, 
sull'argomento  in  discussione  ad  oggetto:  “PROMOCATTOLICA  SRL  –  PRESA 
D'ATTO DELL'UTILIZZO DEL PALAZZO DEL TURISMO FINO AL 22/01/2014  -  
ACCERTAMENTO  INDENNIZZO  PER  L'OCCUPAZIONE  DI  FATTO  ED  IL  
RIMBORSO  FORFETTARIO  DELLE  SPESE  PER  IL  PERIODO  01/04/2013  –  
22/01/2014”;

Considerato  che  per  il  periodo  sopraindicato  01/01/2011-22/01/2014  l'importo 
dell'indennizzo per l'occupazione di fatto ed il rimborso forfettario delle spese risulta essere 
pari a € 8.111,00 (€ 7.500,00 fino al 31/12/2013 + € 611,00 dal 01/01/2014 fino al 22/01/2014) + 

Pratica n. 334 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 331 del 08/05/2014 Pag. 2 di 3



Iva 22% per € 1.784,42, per un totale di  € 9.895,42;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di prendere atto,  in attuazione dell'indirizzo espresso dalla Giunta Comunale  
riportato in narrativa e qui integralmente richiamato, dell'utilizzo del Palazzo del Turismo 
da parte di Promocattolica srl nel periodo 01/04/2013 - 22/01/2014;

2)  -  di  quantificare  e  determinare  per  detto  periodo  un  indennizzo  per 
l'occupazione di fatto ed il rimborso forfettario delle spese pari a € 9.895,42 Iva compresa 
che dovrà  essere versato da Promocattolica srl  con sede legale  a  Cattolica  in  Piazzale 
Roosevelt,  5 e sede operativa in Via Mancini, 24 – P.Iva/Codice fiscale 03717970408 al 
Comune di Cattolica – in liquidazione;

3) -  di accertare detto importo sul capitolo 700002 “Rimborso da enti e privati per 
recupero spese diverse (Iva)” del Bilancio 2014 – Codice Siope 3513;

4)  -  di  individuare  nella  persona  del  sottoscritto  dirigente  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI SETTORE 03

SETTORE 01 SETTORE 04

SETTORE 02

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  08/05/2014 
Firmato

TOMASETTI FABIO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 334 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 331 del 08/05/2014 Pag. 3 di 3


